МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

31 августа 2024 г.                                             № 571

Об организации работы Центра психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а
также при реализации адаптированных программ

На основании приказа Департамента образования и молодёжной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.05.2016 № 703 «Об

организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных

программ, развитии и социальной  адаптации, а также при реализации адаптированных

программ  в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры», приказа департамента образования и молодежной политики администрации

Сургутского района от 8 октября 2019 года № 585 «Об организации психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим

трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и

социальной  адаптации, а также при реализации адаптированных программ  в целях

обеспечения соблюдения в образовательных организациях Сургутского района прав на

получение психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных

программ, развитии  и социальной адаптации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, в том числе при

реализации адаптированных общеобразовательных программ (далее – Центр ППМС

помощи) в 2024-2025 учебном году.

2. Утвердить состав Центра ППМС помощи на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

3. Утвердить план работы Центра ППМС помощи на 2024-2025 учебный год

(приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                 Н.И.Вергун

                                                                                                                  приложение 1

                                                                                                                                                                                            к приказу № 571 от 31.08.2024 г.

Состав

Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, в том числе
при реализации адаптированных программ

Председатель центра – заместитель директора Билль С.Ф.

Секретарь              - педагог-психолог Ю.Н.Мамаева

Члены центра      –   педагог – психолог  О.В.Марьяненко

  педагог – психолог   Г.Д.Рейнгард

  педагог- психолог   А.Д.Котенко

  педагог-психолог Д.А.Давыдова

  учитель – логопед  -   М.Е.Шилова

  учитель - логопед – Н.С.Сиваева

  учитель дефектолог – Е.С.Петрова

  учитель дефектолог – И.В.Глухова

  социальный педагог - Г.Р.Башарова

  социальный педагог- Э.И.Фазылова

  социальный педагог- Д.О.Дорохова

  классные руководители (по согласованию)